
Δ.Π. 149/72 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΤΡΙΤΟΝ 
ΓΗΣ ΕΠΙΣΗΜΟΥ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

ύπ Άρ. 955 της Ι Ιης ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 1972 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΑΙ ΠΡΑΞΕΙΣ 

ΜΕΡΟΣ Ι 
Κανονιστικά! Διοικητικοί Πράξεις 

Αριθμός 149 
Ο ΠΕΡΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ 

(ΚΕΦ. 303 ΚΑΙ ΝΟΜΟΣ 42 ΤΟΥ 1968) 

Διάταγμα δυνάμει του άρθρου 7. 

Τ ρ Ύπουργικόν Συμβούλιον, ενασκούν τάς δυνάμει του άρθρου 7 
του περί Ταχυδρομείων Νόμου χορηγουμένας αύτω εξουσίας, διαταχ­
τεί ως ακολούθως : 

1. Τό παρόν Διάταγμα θά άναφέρηται ως τό περί Ταχυδρομείων 
('Αεροπορικά Ταχυδρομικά Τέλη Δεμάτων) Διάταγμα του 1972. 

2. Τά αντίστοιχα ταχυδρομικά τέλη άτινα εκτίθενται έν τω Πίνακι 
του παρόντος Διατάγμοχτος θά έπιβάλλωνται υπό του Διευθυντού του 
Τμήματος Ταχυδρομείων άναφορικώς προς δέματα μεταφερόμενα 
αεροπορικώς ή παραδιδόμενα προς μεταφοράν αεροπορικώς είς τάς 
έν τούτω άναφερομένας χώρας. 

3. Τό περί Ταχυδρομείων (Αεροπορικά Ταχυδρομικά Τέλη Δεμά- Επίσημος 
νων) Διάταγμα του 1969 ανακαλείται. Έψημερίς 

Παράρτημα 
Τρίτον : 
17.1.1969. 

4. Ή ισχύς τοΰ παρόντος Διατάγματος άρχεται onto της 1ης Σε­
πτεμβρίου 1972. 

(453) 
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ΠΙΝΑΞ 

ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΑ ΔΕΜΑΤΑ (Άνώτατον Όριον βάρους: ΙΟχ/γρ.) 

Χώραι προορισμού 

Αγία Λουκία 

Άγιος Βικέντιος 

Άγιος Μαρίνος—ΐδε "Ιταλίαν. 

Αγκόλα 

Άδεν—ΐδε Νότιος -Υεμένη. 

Άζόραι Νήσοι—ΐδε Πορτογαλλία 

Αίγυπτος (Αραβική Δημοκρατία) 

Αιθιοπία (περιλαμβανομένης της 
Ερυθραίας): 

(α) Αιθιοπία 

(β) 'Ερυθραία ' . 

Άίτή . . . . ' , . . ' . . 

Ακτή τοΰ Έλεφαντόδοντος 

Αλβανία 

Αλγερία 

Άντίλλαι (Όλλανδικαι Άντίλλαι) 

Άντίγκουα 

Ά ν ω Βόλτα 

Αργεντινή 

Αυστραλία (περιλαμβανομένων 
των Νήσων Άτμιραλτυ, τοΰ 
Αυστραλιανού εδάφους της 
Ανταρκτικής, της Νήσου των 

— Χριστουγέννων (ΊνδικοΟ Ώκεα-
- νοΰ) των Νήσων Κοκός (Κήλιγκ) 

_Χέρτ, Λόρτ Χόου, Μάκ Τόναλτ, 
Νόρφολκτής Παπούας και Νέας 
Γουϊνέας (περιλαμβανομένου 
τοΰ Αρχιπελάγους τοΰ Βίσ­

μαρκ) ·· 
Αυστρία . 

Αφγανιστάν ' . , 

Πορεία 

Λονδΐνον 

» ' ■ ' · . 

Ιταλία 

Κατ "ευθείαν 

Αίγυπτος 

» 

Γαλλία 

» 

Γιουγκο­
σλαβία 

Γαλλία 

» 

Λονδΐνον 

Γαλλία 

Λονδΐνον 

Κατ* ευθείαν 
» 

Αίγυπτος 

Αεροπορικά τέλη 
δεμάτων 

Δια βάρος 
μή υπερ­

βαίνον τα 
500 γρ. 

Μίλς 

1050 

1050 

900 

400 

700 

650 

1050 

850 

600 

750 

1050 

1000 

900 

1600 

1450 
500 

800 

Διά κάθε 
έπιπρόσθε­
τον βάρος 
500 γρ. ή 

μέρος 
τούτου 

Μΐλς 

900 

850 

850 

150 

400 

350 

900 

700 

300 

450 

900 

900 

700 

1250 

1250 
300 

500 

Άνώτατον 
δριον δε­

δηλωμένης 
αξίας 

£ 

­

Άρ . απαι­
τουμένων 
τελωνεια­
κών δη­
λώσεων 

Α 

Α 

Ι . 

2 

3 

3 

2 

4 

Ι 

Ι 

. Ι 

Α 

Ι 

2 

Α 
Ι 

3 
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Χώραι προορισμού Πορεία 

Βαλεαρίδες Νήσοι—ΐδε Ίσπα­
νίαν. 

Βαρβάδος Λονδΐνον 

Βατικανόν—ΐδε Κράτος της πό­
λεως του Βατικανού. 

Βαχάμαι » 

Βέλγιον . . Ελβετία 

Βενεζουέλα Λονδΐνον 

Βιετ­νάμ : 

ία) Βόρειον Αίγυπτος 

β) Νότιον . . » 

Βερμοϋδαι . Λονδΐνον 

Βιρμανία . . Αίγυπτος 

Βολιβία Λονδΐνον 

Βουλγαρία . . . . Γιουγκο­

σλαβία 

Βραζιλία . . Ι Λονδΐνον 

ΒρεττανικαΙ Όνδοϋραι » 
Γάζα και Καν Γιοϋνις (*). 

(*) Σημ.—Όλα τα δέματα δέον 
δπως φέρουν εμφανώς την έν­
δειξιν: «Γάζα μέσω Ισραήλ» 
ή «Καν Γιοΰνις μέσω Ισραήλ» Ισραήλ 

Γαλλία (περιλαμβανομένων τ 
Μονακό και της Ανδόρας) . . Κατ' ευθείαν 

Γαλλική Γουιάνα . . Γαλλία 

Γαλλική Πολυνησία . . . . . » 

Γαλλικόν "Εδαφος τών "Αφαρς 
καΐ Ίσσας (πρώην Γαλλική 
Ακτή τής Σομαλίας) 

Γαμβία . ~ . . Λονδΐνον 

Γερμανία: 
(α) 'Ομόσπονδος Γερμανική 
Δημοκρατία (περιλαμβανομένου 
τοΰ Δυτικού Τομέως του Βε­
ρολίνου) . . . . Κατ* ευθείαν 

(β) Λαϊκή Δημοκρατία (περιλαμ­
βανομένου τοΰ "Ανατολικού Το­
μέως τοϋ Βερολίνου) 

'Αεροπορικά τέλη 
δεμάτων 

Διά βάρος 
μή υπερ­

βαίνον τά 
500 γρ. 

ΜΙλς 

1100 

1000 

600 

1350 

1200 
1100 

850 

900 

1300 

500 

1650 

1100 

400 

850 

1100 

1700 

1000 

1000 

500 

500 

Διά κάθε 
έπιπρόσθε­
τον βάρος 
500 γρ. ή 

μέρος 
τούτου 

ΜΊλς 

900 

900 

300 

1000 

1000 
900 

800 

700 

1200 

250 

1000 

950 

150 

300 

900 

1450 

700 

700 

300 

300 

Άνώτατον 
δριον δε­

δηλωμένης 
αξίας 

120 

'Αρ. απαι­
τουμένων 
τελωνεια­
κών δη­
λώσεων 

Α 

2 

2 

3 
3 

Α 

3 

3 

Ι 

2 

Α 
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Χώραι προορισμού 

Γιβραλτάρ 

Γιουγκοσλαβία . . 

Γκάνα 

Γκίλπερτ και "Ελλις (Νήσοι) 

Γκουατελουπ 

Γουατεμάλα 

Γουέϊκ (Νήσος) . . . , . . 

Γουιάνα 

Γουϊνέα (Δημοκρατία) 

Γουϊνέα (Κεντρική) (Ρίο Μιοΰνι και 
Φερνάνδο Πό) 

Γρενάδα . . . . . . . . 

Γροιλλανδία—ίδε Δανία. 

Δανία: 
(α) Δανία και Φαρόε Νήσοι .. 

(β) Γροιλλανδία 

Δαχόμη 

Διώρυξ τοϋ Παναμά 

Δομίνικα 

Δομινικανική Δημοκρατία 

Ελβετία 

'Ελλάς . . . . . . . . . 

"Ελ Σαλβαδώρ 

Ένωσις Σοβιετικών Σοσιαλιστι­
κών Δημοκρατιών: 
(α) Δι* Εύρώττην 

(β) Δι* Άσίαν . . 

Ζαΐρ (πρώην Δημοκρατία τοϋ 
Κόγκου­Βελγικόν Κόγκο) 

Ζαμβία 

Ζανζιβάρη—ϊδε Τανζανία (β). 

'Ηνωμένη 'Αραβική Δημοκρατία— 
ΐδε Αίγυπτος ('Αραβική Δημο­
κρατία). 

Πορεία 

Λονδΐνον 

Κατ' ευθείαν 

Αίγυπτος 

Αυστραλία 

Γαλλία 

» 
Λονδΐνον 

» 
Γαλλία ■. 

» 
Λονδΐνον 

'Ιταλία 

» 
Γαλλία 

Λονδΐνον 

» 
Γαλλία 

Κατ' ευθείαν 

» 
Γαλλία 

Kat" ευθείαν 

» 

Γαλλία 

Αίγυπτος 

'Αεροπορικά τέλη 
δεμάτων 

Διά βάρος 
μή υπερ­

βαίνον τά 
500 γρ. 

Μΐλς 

650 

450 

750 

1750 

1000 

1250 

1500 

1300 

900 

850 

1050 

500 

750 

1000 

1100 

1050 

1050 

450 

250 

1350 

750 

900 

1000 

900 

Διά κάθε 
έπιπρόσθε­
τον βάρος 
500 γρ. ή 

μέρος 
τούτου 

Μίλς 

. 450 

250 

500 

1700 

800 

1000 

1400 

900 

700 

750 

850 

350 

600 

700 

1000 

900 

900 

250 

100 

900 

550 

550 

850 

650 

Άνώτατον 
όριον δε­

δηλωμένης 
άξιας 

£ 

' 

Άρ. απαι­
τουμένων 
τελωνεια­
κών δη­
λώσεων 

Α 

1 

2 

Ι 

Ι 

Ι 

Α 

Α 

2 

2 

Α 

Ι 

Ι 

3 

Α 

Α 

Ι 

Ι 

2 

Ι 

3 

3 

2 

2 
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Χώραι προορισμού 

Ήνωμέναι Πολιτεΐαι "Αμερικής 

Θαϊλάνδη 

Ίαμαϊκή 

Ιαπωνία . . 

Ίνδίαι (*) (περιλαμβανομένων τών 
Νήσων Άνταμάν, Νικοπάρ, 
Λακατΐβ και Μαλτίβ). 
*Σημ.—Δέματα υπερβαίνοντα τά 
2 χ/γρ. δέν γίνονται δεκτά διά τά 
ταχυδρομικά γραφεία * Α ν ί ν ι 
Τ ο υ τ ί γ κ κ α ι Β ι τ ζ ι , α ­
γ ι α ν ά κ α ρ 

'Ινδονησία ... 

Ιορδανία 

'Ιράκ 

Ιράν . . . . 

Ιρλανδική Δημοκρατία 

'Ισημερινός 

"Ισλανδία 

'Ισπανία (περιλαμβανομένων τών 
Καναρίων καΐ Βαλεαρίδων Νή­
σων, και τών 'Ισπανικών Εδα­
φών της Βορείου "Αφρικής : Κα­
φαρίνας Μελίλλα και Κέτα) 

Ισπανική Γουϊνέα—ίδε Γουϊνέα 
(Κεντρική). 

'Ισραήλ . . . . 

"Ιταλία (περιλαμβανομένου και τοΰ 
'Αγίου Μαρίνου) 

Καμερούν" (Δημοκρατία) 

Καμποτία—ίδε Κχμέρ (Δημοκρα­
τία). 

Καναδάς (περιλαμβανομένης της 
Νέας Γης) 

Κανάριοι Νήσο»—ίδε Ίσπανίαν. 

Πορεία 

Κατ* ευθείαν 

Αίγυπτος 

Λονδΐνον 

Χόγκ­Κόγκ 

Αίγυπτος 

» 
» 
» 
» 

Γαλλία. 

» 
Λονδΐνον 

Ιταλία 

Κατ' ευθείαν 

» 
Γαλλία 

Κατ' ευθείαν 

Γαλλία 

Λονδΐνον | 

'Αεροπορικά τέλη 
δεμάτων 

Διά βάρος 
μή υπερ­

βαίνον τά 
500 γρ. 

ΜΙλς 

1000 

1000 

1200 

1100 

850 

1100 

450 

550 

550 

600 

1400 

750 

650 

400 

500 

950 

900 

1050 

1700 | 

Διά κάθε 
έπιπρόσθε­
τον βάρος 
500 γρ. ή 

μέρος 
τούτου 

ΜΙλς 

850 

700 

900 

850 

550 

850 

200 

300 

350 

350 

1000 

450 

400 

150 

250 

650 

800 

800 

1600 | 

Άνώτατον 
δριον δε­

δηλωμένης 
αξίας 

£ 

• 

'Αρ. απαι­
τουμένων 
τελωνεια­
κών δη­
λώσεων 

Α 

3 

Α 

Ι 

3 

3 

3 

3 

3 

Ι 

3 

2 

2 

Ι 

2 

2 

Α 

Ι 

Α 
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Χώραι προορισμού 

■ ' ■ 

Κατάρ (Ντόχα και Οϋμ­Σάϊτ) 

Κάτω Χώραι (Όλλανδία) 

Καϋμάν (Νήσοι) 

Κεντρική 'Αφρικανική Δημοκρα­

τία 

Κένυα 

Κεϋλάνη 

Κίνα (Λαϊκή Δημοκρατία) 

Κοβέϊτ . . 

Κόγκο (Λαϊκή Δημοκρατία) 
(Μπραζαβιλ) 

Κόγκο (Δημοκρατία) (πρώην Βελ­
γικόν Κόγκο) —ΐδε Ζαΐρ. 

Κολομβία . . . . 

Κομόρες (Νήσοι) 

Κορέα: 
(α) Βόρειος 

(β) Νότιος 

Κορσική 

Κόστα­Ρίκα 

Κούβα: 
(α) 'Εκτός τοϋ κόλπου Κουαν­

τανάμο 

{β) Κόλπος Κουαντανάμο ("Αμε­
ρικανικός Ναύσταθμος) 

Κράτος της πόλεως τοϋ Βατικανού 

Κχμέρ (Δημοκρατία ) (πρώην Καμ­
ποτία) 

Λάος . . . . 

Λεσόθο (πρώην Μπασουτολάνδη) 

Λίβανος . . 

Λιβερία 

Λιβύη 

Λουξεμβούργον 

Πορεία 

Αίγυπτος 

Κατ* ευθείαν 

Λονδϊνον 

Γαλλία 

Αίγυπτος 

» 
» 
» 

Γαλλία 

Λονδϊνον 

Γαλλία 

Αίγυπτος 

» 
Γαλλία 

» 

Λονδϊνον 

» 
Ιταλία 

Αίγυπτος 

» 
. Λονδϊνον 

Κατ" ευθείαν 

Ιταλία 

» J 
Γαλλία J 

Αεροπορικά τέλη 
δεμάτων 

Δια βάρος 
μή ύπερ­

.βαΐνον τά 
500 γρ. 

Μίλς 

(500 

500 

1050 

1100 

650 

750 

1100 

600 

850 

1400 

1300 

1050 

1150 

600 

1200 

1050 

900 

300 

900 

950 

1300 

300 

900 

Διά κάθε 
έπιπρόσθε­
τον βάρος 
500 γρ. ή 

μέρος 
τούτου 

Μίλς 

300 

, 300 

900 

800 

400 

.600 

850 

250 

700 

1100 

1000 

850 

. 950 

350 

1000 

950 

800 

250 

700 

700 

1000 

150 

700 

600 350 

500 J 300 

Άνώτατον 
δριον δε­

δηλωμένης 
αξίας 

£ 

Ά ρ . απαι­
τουμένων 
τελωνεια­
κών δη­
λώσεων 

3 

2 

Α 

Ι 

3 

2 

3 

3 

2 

2 

Ι 

3 

3 

Ι 

2 

: 2 

Α 

Ι 

3 

3 

Α 

2 

3 

Ι 

2 
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Χώραι προορισμού Πορεία 

'Αεροπορικά τέλη 
δεμάτων 

Μαδέρα—ΐδε Πορτογαλλίαν. 

Μακάο 

Μαλαϊκή 

Μαλακάση (Δημοκρατία) (πρώην 
Μαδαγασκάρη) ... 

Μαλάουι 

Μάλι (Δημοκρατία) 

Μάλτα 

Μάριαν (Νήσοι) 

Μαρόκκον (περιλαμβανομένων της 
Ταγγέρης καΐ της πρώην "Ισπα­
νικής Ζώνης, έκτος του Ισπα­
νικού 'Εδάφους της Βορείου 
'Αφρικής: Κέτας, Καφαρίνας, 
Ζιάτου και Μελίλλας) . . 

Μάρσιαλ (Νήσοι) 

Μαρτινίκη 

Μαυρίκιος . . 

Μαυριτανία 

Μεγάλη Βρεττανία και Βόρειος 
"Ιρλανδία 

Μεξικό Λ
 Λ . . 

Μοζαμβίκη 

Μοντσερράτ 

Μπάγκλα­Ντές 

Μπρουνέϊ 

Ναούρου 

Νέα Γουϊνέα—ΐδε Αύστραλίαν. 

Νέα Ζηλανδία 

Νέα Καληδονία 

Νέαι Έβρΐδες (περιλαμβανομένων 
των. Νήσων Μπάγκς καΐ Τόρ­
ρες) 

Νεπάλ 

Λονδΐνον 

Αίγυπτος 

» 

» 

Γαλλία 

Ιταλία 

Λονδΐνον 

'Ιταλία 

Αονδϊνον 

Γαλλία 

» 

» 

Κατ* ευθείαν 

Λονδΐνον 

Ιταλία 

Λονδΐνον 

» 

» 

Αυστραλία 

Διά βάρος 
μή υπερ­

βαίνον τα 
500 γρ. 

Λονδΐνον 

Μίλς 

1200 

1000 

900 

750 

950 

500 

1700 

650 

1700 

1000 

1150 

900 

750 
1200 
1000 
1000 
1150 
1650 
1800 

1650 
1700 

1850 
1000 

Διά κάθε 
έπιπρόσθε-
τον βάρος 
500 γρ. ή 
μέρος 
τούτου 

Μίλς 

1000 
800 

600 
600 
700 
300 
1600 

450 
1600 
800 
1000 
700 

300 
1000 
900 
800 
1000 
1250 
1700 

1450 
1500 

1600 
900 

Άνώτατον 
δριον δε­

δηλωμένης 
αξίας 

120 
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Χώραι προορισμού 

Νήσοι τοϋ Σολομώντος (περιλαμ­
βανομένων τών Νήσων Σάντα 
Κρούζ) 

Νήσοι τών Τούρκων και Καϊκός 

Νήσοι τοϋ Πρασίνου 'Ακρω­
τηρίου 

Νίγηρ (Δημοκρατία) 
• 

Νιγηρία 

Νικαράγουα 

Νορβηγία 

Νότιος 'Αφρική 

Νότιος 'Υεμένη Λαϊκή Δημοκρατία 
(πρώην "Αδεν) 

'Ολλανδία—ΐδε Κάτω Χώραι. 

Όνδοϋρα ι (Δημοκρατία) . . . . 

Οΰγάνδα 

Ουγγαρία 

Ούραγουάη 

Πακιστάν 

Παναμάς (Δημοκρατία) 

Παπούα—ΐδε Αύστραλίαν. 

Παραγουάη 

Παρθένοι Ν ή σ ο ι : 
(ο) Τορτόλα (Βρεττανικαΐ) 

(/?) 'Αμερικάνικοι 

Περοϋ 

Περσικός Κόλπος (ή 'Αραβικός 
Κόλπος): 

(α) Μπαχρέ'ίν 

(β) "Απου Τάπι . . 

(γ) Ντουπάϊ 

(ό) Μουσκάτ καϊ 'Ομάν 

Πορεία 

Αυστραλία 

Λονδϊνον 

Γαλλία 

" » 

Αίγυπτος 

Λονδϊνον 

'Ελβετία 

Κατ' ευθείαν 

Αίγυπτος 

Λονδϊνον 

Αίγυπτος 

Γιουγκο­
σλαβία 

Λονδϊνον 

Αίγυπτος 

Γαλλία 

Λονδϊνον 

» 
» 
» 

Αίγυπτος 

» 
» 
» 

'Αεροπορικά τέλη 
δεμάτων 

Διά βάρος 
μή υπερ­

βαίνον τα 
500 γρ. 

Μϊλς 

1800 

1000 

700 

1000 

800 

1200 

650 

850 

550 

1200 

650 

450 

1350 

750 

1150 

1200 

1000 

1100 

1600 

650 

600 

Διά κάθε 
έπιπρόσθε­
τον βάρος 
500 γρ. ή 

μέρος 
τούτου 

Μίλς 

1600 

900 

600 

700 

500 

1000 

400 

750 

350 

1000 

400 

250 

1150 

550 

950 

1100 

850 

1000 

1200 

300 

300 

600 | 300 | 

600 J 350 | 

ι 

'Ανώτατο ν 
δριον δε­

δηλωμένης 
αξίας 

£ 

Ι 
Ι 

"Αρ. απαι­
τουμένων 
τελωνεια­
κών δη­
λώσεων 

Ι 

Α 

Ι 

3 

2 

2 ­

Ι 

Α 

2 

3 

3 

Ι 

2 

3 

_,". 2 

2 

Α 

Α 

Ι 

3 

3 

3 

3 
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Χώραι προορισμού 

(,·.·) Ράς­Έλ­Κάϊμα 

(ζ) Σιαρζιάχ 

Πίτκαιρν (Νήσος) 

Πολωνία 

Πορτογαλλία (περιλαμβανομένων 
τών Νήσων Ά ζ ο ρ ώ ν και Μα­
δέρα) 

Πορτογαλλική Γουϊνέα 
Πορτογαλλική Τιμόρ 

Ποτσουάνα (πρώην προτεκτορά­
τον της Μπεκουαναλάνδης): 

(υ) 'Εκτός τής Καζουγκούλα 
και Κασάν ■ * . . 

(//) Καζουγκούλα και Κασάν 

Πουέρτο Ρίκο 

Πουρούντί 

Ρεούνιον 

Ριουκίγου (Νήσοι) 

Ροδεοία . . 

Ρουάντα 

Ρουμανία 

Σαϊντ Θωμάς και Πρινσιπ 

ΣαΊντ­Πιέρ και Μικελόν 

Σα'ιντ Χριστόφ­Νεβ' ις­Άγκουίλλα 

Σαμόα (Άμερικανικόν έδαφος) . . 

Σαμόα, Δυτική 

Σάντα Κρούζ (Νήσοι)—ΐδε Νήσοι 
τοΰ Σολομώντος. 

Σαουδική 'Αραβία 

Σενεγάλη 

Σεϋχέλλαι 

Σιγκαπούρη 

Ποριία 

'Αεροπορικά τέλη 
δεμάτων 

| Διά βάρος 
μή υπερ­

βαίνον τα 
500 γρ. 

Αίγυπτος 

Λονδΐνον 

Γιουγκο­
σλαβία 

Ι ταλία 

Γαλλία 
Αυστραλία 

Λονδΐνον 

Αίγυπτος 

Γαλλία 

Χογκ­Κόγκ 

Λονδΐνον' 

Αίγυπτος 

Γιουγκο­
σλαβία 

Λονδΐνον 

» 
» 

Αίγυπτος 

Γαλλία 

Λονδΐνον 

Αίγυπτος 

Μίλς 

750 

600 

1750 

500 

600 

750 
1400 

1100 

1000 

Ί ιοο 
600 

1200 

900 

1000 

600 

500 

Ι ιΐΓό 

1200 

950 

1700 

1850 

550 

900 

1050 

1000 

Διά κάθε 
έπιπρόσθε­
τον βάρος 
500 γρ. ή 

μέρος 
τούτου 

Άνώτατον 
όριον δε­

δηλωμένης 
αξίας 

Μϊλς 

450 

300 

1650 

300 

400 

650 
1300 

1000 

950 

1000 

400 

1000 

750 

950 

400 

250 

ιοόό 

850 
900 
1650 
1600 

300 
700 
950 
800 
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Χώραι προορισμού 

Σιέρρα Λεόνε 

Σομαλία (Δημοκρατία) 

Σουαζιλάνδη 

Σουδάν 

Σουηδία . . . . .,. 

Σουρινάμ ... . .'■ .... . . 

Συρία . . . . . . 

Ταϊουάν (Φορμόζα) 

Τανζανία: 
(α) Ταγκανίκα . . 

{β) Ζανζιβάρη . . . . . . 

Τόγκα . . . . . . . . . 

Τόκο (Δημοκρατία) . . . .· . 

Τουρκία .,. . . . ' . . . . ■ 

Τρίνιταδ και Τομπάκο 

Τυνησία . . . . 

Τσεχοσλοβακία 

Τσιάδ . . . . . . 

Φάννιγκ και Ούάσιγκτων (Νήσοι) 

Φιλιπττίναι 

Φιλλανδία . . . . 

Φίτσι 

Φορμόζα—ΐδε Ταϊουάν. 

Φώκλαντ (Νήσοι) . . 

Χαβάη . . . . . . 

Χιλή . . · · . . · · . · . . . · . . 

Χόγκ Κργκ . . . . V. 

Πορεία 

Γαλλία 

Αίγυπτος 

Λονδΐνον 

Αίγυπτος 

'Ελβετία 

Λονδΐνον 

Αίγυπτος 

Χόγκ­Κόγκ 

Αίγυπτος 

» 
Λονδΐνον 

Γαλλία 

Κατ* ευθείαν 

Λονδΐνον 

Ιταλία 

Γιουγκο­
σλαβία 

Γαλλία 

Αυστραλία 

Λονδΐνον 

'Ελβετία 

Αυστραλία 

Λονδΐνον 

» 
» 

Κατ' ευθείαν 

"Αεροπορικά τέλη . 
δεμάτων 

Διά βάρος 
μή υπερ­

βαίνον τά 
500 γρ. 

Μίλς 

. 950 

700 

1250 

600 

650 

1050 

450 

1050 

650 

700 

1950 

1050 

450 

1100 

­ 500 

500 

1000 

2450 

1250 

650 

1750 

1250 

1000 

1500 

800 

Διά κάθε 
έπιπρόσθε­
τον βάρος 
500 γρ. ή 

μέρος 
τούτου 

Μϊλς . 

700 

500 

1150 

300 

350 

900 

200 

850 

400. 

450 

1600 

700 

200 

900 | 

300 

300 

800 

2350 

1150 

400 

1500 

Μ50 

900 

1300 

650 

Άνώτατον 
δριον δε­

δηλωμένης 
άξιας 

£ 

Ί 

Ά ρ . απαι­
τουμένων 
τελωνεια­
κών δη­
λώσεων 

Ι 

3 

Α 

3 

Ι 

2 

2 

2 

3 

3 

Α 

2 

Ι 

Α 

Ι 

Ι 

2 

Ί 
Α 

Ι 

ι 

Α 

Α 

2 

Α 

Έγένετο τήν 20ήν Ιουλίου, 1972. 


